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PROTOKÓŁ NR III/10 
z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 
odbytej w dniu 29 grudnia 2010 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 
 

 
Ustawowa liczba radnych 29 
Stan faktyczny radnych  28 
Radni obecni    28 
 
Porządek obrad sesji:  
1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
2. Uwagi do porządku obrad III sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Powiatu Zgierskiego; 
b) rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Kubackiego- Gorweckiego na Zarząd Powiatu 

Zgierskiego; 
c) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego na 

2011 rok; 
d) zatwierdzenia planu pracy Komisji Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego 

na 2011 rok; 
e) zatwierdzenia planu pracy Komisji BudŜetowo-Finansowej Rady Powiatu 

Zgierskiego na 2011 rok; 
f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
i) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
j) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
k) zatwierdzenia planu pracy Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
l) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
m) delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Zgierskiego; 
n) zmiany uchwały nr LI/461/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 października 

2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 
Rady Powiatu. 

7.  Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 
między sesjami. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
9. Oświadczenia i wnioski radnych. 
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10. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  
11. Zamknięcie obrad III sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył III sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   
o godz. 1005.  
Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  
w Zgierzu oraz gości w szczególności: Posła na Sejm RP Artura Dunina, Komendanta 
Powiatowego PSP Krzysztofa Zielińskiego, Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza 
Jarosława Komorowskiego, radnego Miasta Zgierza Krzysztofa WęŜyka, Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Zastępcę Komendanta Policji Iwonę Lewandowską                     
i Redaktora Naczelnego Tygodnika Zgierskiego Jerzego Nastalczyka. Lista gości stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady oświadczył, iŜ realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego,  wprowadza do 
porządku obrad III sesji w pkt 5 projekty uchwał w sprawach: 
1) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r.            

w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010 – druk „A”;  
2) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r.            

w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010– druk „B”; 
3) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r.            

w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010 – druk „C”; 
4) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zgierzu                       

(jako pkt 5a); 
5) powierzenia Gminie Miasta Głowna prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego 

w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta 
Głowna oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Głowna w celu 
realizacji przejętych zadań. 

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2010r. stanowi załącznik nr 4             
do protokołu. 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki, w imieniu Zarządu Powiatu, wnioskował                            
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miastu 
Zgierz prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 
powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez 
Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Zgierz w celu realizacji przejętych zadań. 
Wniosek Zarządu z dnia 28 grudnia 2010r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. wniosek  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła.   
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Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
2. Uwagi do porządku obrad III sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zgierzu; 
b) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Powiatu Zgierskiego; 
c) rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Kubackiego - Gorweckiego na Zarząd Powiatu 

Zgierskiego; 
d) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 

rok; 
e) zatwierdzenia planu pracy Komisji Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego na 

2011 rok; 
f) zatwierdzenia planu pracy Komisji BudŜetowo-Finansowej Rady Powiatu Zgierskiego 

na 2011 rok; 
g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu 

Zgierskiego na 2011 rok; 
i) zatwierdzenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
j) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
k) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
l) zatwierdzenia planu pracy Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
m) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok; 
n) delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Zgierskiego; 
o) zmiany uchwały nr LI/461/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 października 

2010r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Zgierskiego na rok 2011; 

p) powierzenia Gminie Miasta Głowna prowadzenia zadań publicznych Powiatu 
Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski 
dla Gminy Miasta Głowna w celu realizacji przejętych zadań; 

q) powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań publicznych Powiatu 
Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla 
Gminy Miasta Zgierz w celu realizacji przejętych zadań 

r)  zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 
2010r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                        
– druk „A”; 

s) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 
2010r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                         
– druk „B”; 
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t) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 
2010r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                            
– druk „C”. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 
Rady Powiatu. 

7. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 
między sesjami. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
9. Oświadczenia i wnioski radnych. 
10. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  
11. Zamknięcie obrad III sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
 
Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 
 
Ad. 3 
Uwag do protokołu z II sesji nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z II sesji. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  
 
Ad. 4 
Radna Lidia Elert nawiązała do porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Zgierskim                            
i Gminą Miasta Ozorkowa w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasta Ozorkowa zadań Powiatu 
Zgierskiego z zakresu zarządu drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta 
Ozorkowa oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu 
realizacji przyjętych zadań. Zgodnie z zawartym porozumieniem kwota przyznanej dotacji 
zwiększyła się  w stosunku do ubiegłego roku o 5%.  W związku z tym radna zwróciła się                
z prośbą o wyrównanie tej dotacji do 20% i potraktowanie miasta Ozorkowa jak pozostałe 
miasta. 
 
Radny Adam Bączyk przypomniał, iŜ w poprzedniej kadencji nastąpiła renowacja ulicy 
Łagiewnickiej w Zgierzu. Została tam wykonana nowa nakładka asfaltowa, został ustawiony 
krawęŜnik i po interpelacji radnego zostały ustawione znaki drogowe. Brak jest jednak 
chodnika. Jest to ulica, która prowadzi do Starostwa,  na której samochody rozwijają duŜą 
prędkość. NaraŜa  to mieszkańców i dzieci idące do szkoły na niebezpieczeństwo. Istnieje 
zatem duŜa potrzeba wykonania tam chodnika. W związku z tym radny zapytał, czy Zarząd 
Powiatu Zgierskiego przewiduje taką inwestycję w roku bieŜącym. 
Następnie radny zapytał czy w przyszłym roku w budŜecie Powiatu Zgierskiego znajdą się 
środki na turnusy rehabilitacyjne. 
 
Radny Mirosław Pilarski wnioskował o rozwaŜenie kwestii zajęcia stanowiska w sprawie 
zabrania 2 karetek pogotowia ratunkowego ze Zgierza. Jest to zagroŜenie dla zdrowia i Ŝycia 
mieszkańców Zgierza. Sprawa ta była przedmiotem obrad Rady Miasta Zgierza. W opinii 
radnego celowym by było, aby Rada Powiatu Zgierskiego takŜe zajęła stanowisko 
protestujące przeciwko takim działaniom.   
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Przewodniczący Rady poinformował, iŜ Starosta w dniu dzisiejszym jest umówiony na 
spotkanie z Wojewodą Łódzkim w podnoszonej sprawie. W związku z tym poprosił Starostę                          
o uruchomienie działań zmierzających do przygotowania projektu stosownego stanowiska. 
Rada wówczas dokona zmiany porządku obrad wprowadzając pkt dotyczący przyjęcia tego 
stanowiska.  
 
Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, jak jest przeprowadzana kontrola poszczególnych 
wykonawców jeŜeli chodzi o odśnieŜanie, czy są jakieś konsekwencje, jeŜeli się nie 
wywiązują z obowiązków.  
 
Poseł na Sejm RP Artur Dunin złoŜył wszystkim obecnym Noworoczne Ŝyczenia.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Zgierza Jarosław Komorowski pogratulował radnym wyboru. 
Następnie złoŜył Ŝyczenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku. 
 
Starosta odniósł się do sprawy zgłoszonej przez radnego Mirosława Pilarskiego. Podkreślił,                         
iŜ sprawa karetek jest bardzo waŜna. Tej kwestii ma dotyczyć dzisiejsze spotkanie o godz. 12 
z Wojewodą Łódzkim. Z docierających informacji wynika, Ŝe przeniesienie nie dotyczy 
dwóch karetkach, ale trzech.  Dwóch ze Zgierza i jednej z Ozorkowa. Sytuacja jest 
kompletnie dramatyczna. Zmiany miałyby wejść w czerwcu przyszłego roku. 
Prawdopodobnie podobne zamiary mają dotyczyć równieŜ innych powiatów. TakŜe wydaje 
się, Ŝe sprawa karetek pogotowia stacjonujących na terenie województwa łódzkiego będzie            
w ogóle jakąś wielką akcją samorządową. 10 stycznia zwołany jest Konwent Starostów,               
na którym temat ten na pewno teŜ będzie podnoszony.  
Inicjatorem dzisiejszego spotkania z Wojewodą jest poseł Agnieszka Hanajczyk. 
Starosta za pośrednictwem Posła Artura Dunina poprosił, aby Parlamentarzyści z terenu 
Powiatu Zgierskiego w ramach ponadpartyjnego porozumienia teŜ wsparli działania 
samorządowców.  
Jednocześnie Starosta prosił o przyjęcie takiego protestującego stanowiska Rady Powiatu 
Zgierskiego. 
 
Poseł na Sejm RP Artur Dunin  oznajmił, iŜ sprawą funkcjonowania karetek pogotowia 
ratunkowego na terenie Powiatu Zgierskiego jest zainteresowany juŜ od dłuŜszego czasu             
w związku z sygnałami Ŝe karetki mogą być przeniesione w inne miejsca (podobno                       
w okolice Piotrkowa Trybunalskiego, bo tam brakuje). Podkreślił, Ŝe to nie moŜe odbywać się 
ze szkodą dla miasta Zgierza czy Powiatu Zgierskiego. Jest juŜ po kilku rozmowach                      
z Wojewodą w tej sprawie. Zapewnił, iŜ będzie wspierał działania podejmowane przez 
Starostę. Do Rady Powiatu Zgierskiego zaapelował, aby takŜe zajęła stanowisko w tym 
temacie. NaleŜy podejmować wspólne działania po to, aby karetki pogotowia zostały tam 
gdzie są. JeŜeli nie chcą ich dodać to niech ich chociaŜ nie zabierają.  
 
Opinie do projektów uchwał zgłoszonych na III sesję Rady Powiatu Zgierskiego stanowią 
załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Ad. 5a) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Starosta przedstawił projekt uchwały. Projekt uchwały ma na celu racjonalizację wydatków 
na administrowanie i proces decyzyjno-wykonawczy wszystkich zadań realizowanych przez 
Starostwo Powiatowe w Zgierzu. Oprócz zmian natury kosmetycznej, czyli takich techniczno- 
administracyjnoprawnych w Regulaminie, wynikających ze zmiany przepisów rangi 
ustawowej i rozporządzeń  najwaŜniejszą zmianą jest likwidacja Wydziału Promocji i  Spraw 
Europejskich. Wydział, który zdaniem Zarządu w sobie łączył bardzo niekorzystnie dwa 
zadania: promocję i pozyskiwanie funduszy zewnętrznych.  Zarząd uwaŜa, Ŝe ani promocja 
niespecjalnie była realizowana, a pozyskiwanie funduszy było naprawdę znikome. W okresie, 
w którym  mogły samorządy pozyskać bardzo duŜe fundusze Powiat Zgierski nie ma się 
zbytnio czym pochwalić. Wydział, który zatrudniał 7 osób, tak na dobrą sprawę, samodzielnie 
pozyskał środków za niespełna 1 mln 400 tysięcy zł i pomagał w innych programach na 
drugie 1 mln 200 tysięcy zł,  podczas kiedy jednostki organizacyjne Powiatu Zgierskiego 
pozyskały środki na 2 mln 800 tysięcy zł. Wynika z tego, ze specjalistyczny Wydział 
pozyskał środków mniej niŜ instytucje i ludzie do tego bezpośrednio niepowołani. Dlatego 
Zarząd proponuje, aby ten Wydział zlikwidować i powołać mniejszą komórkę pozyskiwania 
funduszy zewnętrznych składającą się z profesjonalistów, którzy będą próbowali jeszcze 
pozyskać resztę pieniędzy unijnych i innych środków zewnętrznych dla Powiatu Zgierskiego. 
Natomiast część zadań z promocji zostanie przekazana do Wydziału Organizacyjnego.             
Taką jakby konsekwencją zmiany Regulaminu jest pewne uproszczenie w schemacie 
struktury organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Zgierzu co ma doprowadzić do 
efektywniejszego zarządzania.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. Jednocześnie zwrócił 
uwagę, Ŝe schemat struktury organizacyjnej nie wskazuje co nadzoruje Wicestarosta                       
a co członek Zarządu.  
 
Radny Tomasz Jędrzejczak nawiązując do wypowiedzi Starosty zaznaczył, Ŝe nie do końca 
tak wyglądało, Ŝe Wydział Promocji i Spraw Europejskich w zasadzie to nic nie robił. 
„Oczywiście ten Wydział moŜe nie był doskonały, ale miał się teŜ czym poszczycić, teŜ były 
środki, był projekt związany z modernizacją szkoły w Głownie, szkoły w Ozorkowie i jeszcze 
część innych projektów. TakŜe warto o tym tutaj teŜ pamiętać”.  
 
Radny Witold Kosmowski zapytał czy Starosta planuje zwiększenie w przyszłym roku 
środków budŜetowych na promocję powiatu. Radny uwaŜa, Ŝe kwota 80.000 zł zaplanowana                
w projekcie budŜetu na rok 2011 jest małą kwotą na promocję całego powiatu.   
Następnie radny poprosił o informację czy zastępca naczelnika Wydziału Promocji i Spraw 
Obywatelskich juŜ rozwiązała umowę o pracę i co z naczelnikiem tego Wydziału- jaka jest 
jego sytuacja.  
 
W opinii radnego Radosława Zaborowskiego sprawy personalne są tylko domeną Starosty.             
 
Starosta odniósł się do podnoszonych kwestii.  
Oznajmił, iŜ nie powiedział, Ŝe nie było Ŝadnych sukcesów Wydziału Promocji i Spraw 
Europejskich. Oczywiście była pomoc w sprawie Głowna i Ozorkowa, być moŜe zbyt mało to 
zaakcentował. Jednak w porównaniu do innych okolicznych samorządów, tego co potrafiły 
przez 4 lata zyskać ze środków zewnętrznych tu po prostu róŜnica in minus jest znaczna.  
Co do braku w schemacie struktury organizacyjnej podziału zadań między Wicestarostę                  
i członka Zarządu to Starosta uwaŜa, Ŝe zarządzanie powinno być dynamiczne i elastyczne             
i w zaleŜności od zmieniającej się rzeczywistości, takŜe prawnej, trzeba organ wykonawczy               
i urząd dostosowywać do nowych okoliczności. Dlatego uwaŜa, Ŝe takie schematyczne tylko 
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zaznaczenie wspólne zakresu obowiązków dla Wicestarosty i członka Zarządu jest po to,              
by Starosta zarządzeniem decydował, jak w aktualnej potrzebie obaj panowie mają realizować 
zadania im powierzone.  Chodzi o to, aby szybko i elastycznie reagować na potrzeby.  
Natomiast, jeŜeli chodzi o sprawy personalne, to moŜe tylko powiedzieć, Ŝe naczelnik 
przebywa na zwolnieniu lekarskim. Ponadto nadmienił, Ŝe na pewno będą zwolnienia                   
w Starostwie, ale będzie starał się, aby odbywało się to z jak najmniejszym kosztem dla 
zwalnianego pracownika oraz by przede wszystkim nie przyrastało w Starostwie etatów. 
Informacyjnie podał, Ŝe w ciągu ostatnich 4 lat przybyło w Starostwie 40 etatów i 1 grudnia                       
w momencie wyboru nowego Zarządu tych etatów było 200.  
W tej chwili Starosta nie potrafi udzielić odpowiedzi czy będą zwiększone środki na promocję 
powiatu, bo pieniędzy brakuje na oświatę, na wynagrodzenia pracowników. Zdaje sobie 
sprawę, Ŝe promocja jest waŜna i naleŜałoby wzmocnić ją finansowo, ale jeśli będzie miał do 
wyboru wydatki na oświatę, wydatki na utrzymanie dróg, wydatki na pomoc społeczną czy 
wydatki na wynagrodzenia pracowników to odpowiedź jest prosta promocja nie dostanie 
więcej pieniędzy. Musi być pewna gradacja, jak i waŜność wydatków. Dla Zarządu, którym 
Starosta przewodniczy promocja na pewno nie będzie takim priorytetem. „Trudno, jeŜeli nie 
będzie pieniędzy na promocję to będą musiały promować nas tylko racjonalne decyzje”.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    6 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/19/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
Ad. 5b) 
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Powiatu Zgierskiego 
stanowi załącznik nr 9  do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. W uzupełnieniu podał, Ŝe w zasadzie 
Rada powinna wygasić mandat Panu Jackowi Socha na poprzedniej sesji, ale opinia radcy 
prawnego była taka, Ŝe pan Jacek Socha powinien najpierw złoŜyć pisemną rezygnację                   
z mandatu radnego.  W dniu 13 grudnia br. wpłynęła rezygnacja Pana Jacka Sochy z mandatu 
radnego w związku z objęciem przez niego urzędu Burmistrza Miasta Ozorkowa.  
Rezygnacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/20/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
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Ad. 5c) 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Kubackiego-Gorweckiego na 
Zarząd Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 12  do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.  
 
Naczelnik Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Bartłomiej Wieczorek 
przedstawił sprawę. Wpłynęła skarga Pana Andrzeja Kubackiego-Gorweckiego  mieszkańca 
Grotnik na niezapewnienie bezpiecznego dojścia do przystanku komunikacji publicznej na 
drodze powiatowej Nr 5167 E w Jedliczu A. Jest to odcinek kilkuset metrów od                                  
ul. Rekreacyjnej w Jedliczu A do tegoŜ przystanku. Zarząd Powiatu Zgierskiego stoi na 
stanowisku, Ŝe swoje obowiązki związane z bezpieczeństwem na drogach powiatowych 
Powiatu Zgierskiego wykonuje w sposób właściwy. W okresie zimowym utrzymanie dróg 
jest realizowane zgodnie z V standardem zimowego utrzymania, czyli obowiązek odśnieŜania 
jezdni, natomiast nie ma obowiązku do odśnieŜania poboczy czy teŜ wywozu śniegu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. Jednocześnie 
oświadczył, iŜ zarówno Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej                       
jak i Komisja Statutowo-Prawna wnioskowały o uznanie skargi za niezasadną.  
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej radny 
Tadeusz Iwaniuk przekazał, iŜ Komisja wnioskowała o uznanie skargi za niezasadną                     
w wyniku zobowiązania Starosty do wszczęcia w 2011 roku prac dotyczących naprawy tego 
pobocza.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z brzmieniem § 1: 
„§1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Andrzeja Kubackiego-Gorweckiego na Zarząd 
Powiatu Zgierskiego.” . 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/21/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja 
Kubackiego-Gorweckiego na Zarząd Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 13                         
do protokołu.  
 
Ad. 5d) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Lidia Elert przedstawiła plan kontroli Komisji.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/22/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
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Ad. 5e) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Statutowo-Prawnej Rady 
Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Statutowo-Prawnej radny Tomasz Jędrzejczak przedstawił plan 
pracy Komisji.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/23/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 17                   
do protokołu.  
 
Ad. 5f) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji BudŜetowo-Finansowej Rady 
Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowo-Finansowej radny Jerzy Janicki przedstawił plan pracy 
Komisji.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/24/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
BudŜetowo-Finansowej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 19                 
do protokołu.  
 
Ad. 5g) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej radna Iwona Dąbek 
przedstawiła plan pracy Komisji.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/25/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony 
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 21                 
do protokołu.  
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Ad. 5h) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                
i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji radna Zofia Ogórek 
przedstawiła plan pracy Komisji.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/26/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 23                 
do protokołu.  
 
Ad. 5i) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego radny Janusz Rajtar 
przedstawił plan pracy Komisji.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/27/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi 
załącznik nr 25 do protokołu.  
 
Ad. 5j) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa                     
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 26               
do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska radny Bogdan Jarota 
przedstawił plan pracy Komisji.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/28/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi 
załącznik nr 27 do protokołu.  
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Ad. 5k) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego                 
i Infrastruktury Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 28 
do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej radny 
Tadeusz Iwaniuk przedstawił plan pracy Komisji.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/29/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi 
załącznik nr 29 do protokołu.  
 
Ad. 5l) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji do spraw Przeciwdziałania 
Bezrobociu Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu radna Małgorzata Baraniak 
przedstawiła plan pracy Komisji.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/30/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji do spraw 
Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 31 
do protokołu.  
 
Ad. 5m) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na 2011 rok 
stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił plan pracy Rady. Następnie przedstawił opinie Komisji do 
projektu uchwały. 
 
Radny Adam Bączyk zaproponował, aby w maju w pkt 3 dodać zapis „za 2010 rok”. 
 
Przewodnicząca Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu zgłosiła wniosek o dodanie 
w czerwcu pkt 6 w brzmieniu:  
„6. Przyjęcie „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego 
rynku pracy na lata 2011 – 2014”. 
 
Przewodniczący Rady ww. poprawki przyjął jako autopoprawki.   
 
 



12 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami.  
Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/31/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu 
Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  
 
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 1125. 
Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 1200. 
 
Ad. 5n) 
Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa                       
i Porządku Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady  przedstawił projekt uchwały. Zaprezentował opinię Komisji do 
projektu uchwały. Po czym poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego.  
Osobiście zaproponował kandydaturę radnego Janusza Rajtara.  
 
Radny Tadeusz Iwaniuk zgłosił kandydaturę radnej Marii Jadczak. 
 
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/32/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  
 
Ad. 5o) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/461/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 
29 października 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2011 stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
 
Członek Zarządu Powiatu Wojciech Budziarski przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/33/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr LI/461/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 października 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2011 stanowi załącznik nr 37                    
do protokołu.  
 
Ad. 5p) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Głowna prowadzenia zadań 
publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy 
Miasta Głowna w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
 
Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/34/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie powierzenia Gminie Miasta Głowna 
prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 
powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez 
Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Głowna w celu realizacji przejętych zadań stanowi 
załącznik nr 39 do protokołu.  
 
Ad. 5q) 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań 
publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy 
Miasta Zgierz w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 
Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/35/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz 
prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 
powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez 
Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Zgierz w celu realizacji przejętych zadań stanowi 
załącznik nr 41 do protokołu.  
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Ad. 5r) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 
4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                       
– druk „A” stanowi załącznik nr 42 do protokołu.  
 
Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski, w imieniu Zarządu, przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/36/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2010 stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 
 
Ad. 5s) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 
4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                       
– druk „B” stanowi załącznik nr 44 do protokołu.  
 
Skarbnik przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/37/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2010 stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 
 
Ad. 5t) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 
4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                       
– druk „C” stanowi załącznik nr 46 do protokołu.  
 
Skarbnik przedstawił projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr III/38/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady 
Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2010 stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzeniu do porządku obrad pktu 6                 
w brzmieniu: 
„6. Przyjęcie stanowiska w sprawie dokonania planowanej aktualizacji „Planu działania 
systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Łódzkiego na lata                         
2009-2011”. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada zmieniła porządek obrad.  
 
Wobec powyŜszego ulega zmianie dotychczasowa numeracja porządku obrad. 
 
Ad. 6 
Projekt stanowiska w sprawie dokonania planowanej aktualizacji „Planu działania systemu 
Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Łódzkiego na lata 2009-2011” 
stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady zaprezentował projekt stanowiska. Następnie przedstawił pozytywną 
opinię Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej do projektu stanowiska. 
 
Radny Janusz Rajtar zgłosił poprawkę do projektu stanowiska. Zaproponował następujące 
brzmienie zdania 3 i 4 w akapicie trzecim:  
„Zwi ększa to skalę występujących zdarzeń związanych z infrastrukturą komunikacyjną                    
i przemysłową. Skutki takich zagroŜeń zazwyczaj wiąŜą się z duŜą ilością poszkodowanych, 
tak więc natychmiastowe podjęcie realizacji procedur w zakresie ratownictwa medycznego 
przez lekarza, jest nieodzownym warunkiem spełnienia podstawowych działań Systemu 
Ratownictwa Medycznego.” 
 
Przewodniczący Rady zgłoszoną poprawkę przyjął jako autopoprawkę.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt stanowiska z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 
Przeciw głosowało     0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada stanowisko przyjęła. Stanowisko Rady Powiatu Zgierskiego                   
z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie dokonania planowanej aktualizacji „Planu działania 
systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Łódzkiego na lata                   
2009-2011” stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 
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Ad. 7 
Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 
Powiatu stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił informację.  
Jednocześnie przekazał prośbę Starosty, aby  kolejna sesja odbyła się 27 stycznia 2011 r. (w 
czwartek), o godz. 1000.  
 
Radni nie zgłosili sprzeciwu.  
       
Ad. 8 
Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 
między sesjami stanowi załącznik nr  51 do protokołu. 
 
Wicestarosta, w imieniu Starosty, przedstawił informację.  
 
Ad. 9 
Wicestarosta udzielił odpowiedzi na interpelacje. 
Radnej Lidii Elert 
Kwestia udzielenia pomocy finansowej na realizację zadań z zakresu bieŜącego utrzymania 
dróg na terenie miasta Ozorkowa zostanie załatwiona na spotkaniu w pierwszych dniach 
stycznia z Burmistrzem Miasta Ozorkowa. Nie moŜe być tak, Ŝe dwa samorządy są inaczej 
wspomagane niŜ trzeci samorząd. Zasady te muszą być takie same. 
 
Radnemu Adamowi Bączykowi 
JeŜeli chodzi o sprawę budowy chodnika na ul. Łagiewnickiej w Zgierzu to w projekcie 
budŜetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 nie ma planowanych Ŝadnych inwestycji 
drogowych.  Nie moŜe w tej chwili złoŜyć deklaracji czy pojawią się jakieś autopoprawki              
w zakresie drogownictwa. Jeśli tak to na pewno będą one w pierwszej kolejności związane                
z tymi zadaniami, na które powiat będzie mógł pozyskać środki z funduszy zewnętrznych.  
 
Sprawa funkcjonowania karetek pogotowia ratunkowego podniesiona przez radnego 
Mirosława Pilarskiego została skonsumowana poprzez przyjęcie stanowiska.  
 
Natomiast radny Arkadiusz Cichecki, w statutowym terminie, otrzyma pisemną odpowiedź na 
interpelację                           .  
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Violetta Drewnowska 
odpowiedziała radnemu Adamowi Bączykowi w kwestii turnusów rehabilitacyjnych. 
Podkreśliła, iŜ plany finansowe przewidywały, Ŝe będą mieli w dyspozycji na realizację zadań 
ogólnie w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej kwoty: 

− w 2005 roku   3.030.424 zł, 
− w 2006 roku   3.487.789 zł,  
− w 2007 roku   3.618.587 zł,  
− w 2008 roku   4.246.714 zł,  
− w 2009 roku   3.357.731 zł,  
− w 2010 roku   2.812.661 zł.  
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Wobec widocznego zmniejszania się środków finansowych  z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową  musieli 
podejmować decyzje i systematycznie z roku na rok zmniejszali kwoty dofinansowań do 
turnusów rehabilitacyjnych. W roku 2008 na turnusy rehabilitacyjne mieli 367.433 zł,                      
a w roku 2009 200.000 zł. Wówczas przyznawali dofinansowania tylko i wyłącznie dzieciom 
i osobom, które nigdy nie korzystały wcześniej z takiego dofinansowania i to posiadającym           
I grupę inwalidzką, bo dla tych osób z II grupą juŜ  nie wystarczyło środków. Natomiast                 
w roku 2010, po otrzymaniu informacji o tak ogromnym zmniejszeniu środków na realizację 
zadań, po przeanalizowaniu sytuacji zaproponowali, aby turnusy rehabilitacyjne nie były                
w ogóle realizowane. W to miejsce przynajmniej częściowo będą mogli zrealizować wnioski                       
o dofinansowanie do środków ortopedycznych i pomocniczych (cewników, wózków 
inwalidzkich, protez, pielucho majtek, do sprzętu rehabilitacyjnego). Na taką propozycję 
zgodziła się Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Rada Powiatu Zgierskiego 
podejmując stosowną uchwałę. Informacyjnie podała, Ŝe w ubiegłym roku wniosków o środki 
ortopedyczne złoŜyło 1.160  osób na kwotę 1.220.767 zł, a dysponowali na to zadanie kwotą 
798.733 zł. TakŜe nie byli w stanie zrealizować w 100% tych dofinansowań, o które ubiegali 
się niepełnosprawni.  
Na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć, czy w przyszłym roku będą dofinansowania do 
turnusów rehabilitacyjnych. Wszystko jest uzaleŜnione od puli środków jaką otrzymają 
decyzją z PFRONu. Ta informacja będzie prawdopodobnie na przełomie stycznia i lutego. 
Rada Powiatu Zgierskiego w drodze uchwały podejmie decyzję czy będą przydzielone środki 
na turnusy rehabilitacyjne i czy w związku z tym będzie moŜna przyznać dofinansowanie dla 
osób niepełnosprawnych. Jednak dyrektor zaznaczyła, Ŝe jeŜeli będzie taka sytuacja, Ŝe środki 
finansowe będą mniej więcej w wysokości roku 2010 to będzie optowała za 
niedofinansowywaniem turnusów rehabilitacyjnych a wsparciem tych osób, które są 
niezwykle potrzebującymi osobami.    
 
Ad. 10 
Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 
 
Ad. 11 
Nie zabierali głosu osoby niebędące radnymi.   
 
Przewodniczący Rady złoŜył Ŝyczenia Noworoczne. 
 
Ad. 12 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             
III sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1235. 
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała        
 
 
 
 
 
 
 
 
 


